



طلایی زواره از سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی گفت:

## سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی

صورت سراسری تحت پوشش قرار داد.»  
طلایی شفافیت مالی، افزایش بهره‌وری، جلوگیری از اتلاف منابع و آموزش و فرهنگ‌سازی برای خریدهای اینترنتی را از جمله اهداف و ضرورت‌های سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی برشمرد و افزود: «از دیگر اهداف ایجاد این سامانه، توزیع کتاب‌های درسی بین همه دانش‌آموزان کشور به‌طور همزمان در شروع سال تحصیلی و اعمال نظارت نظام‌مند و دقیق‌تر بر نحوه توزیع تا سطح مدرسه است. علاوه بر این، از هرگونه اعمال نظر و سلیقه شخصی در دریافت بهای کتاب‌های درسی و توزیع آن جلوگیری می‌شود و فرایند توزیع کتاب‌های درسی و سایر مواد آموزشی نیز در بستر اینترنت و در راستای دولت الکترونیک ارتقا و بهبود می‌یابد.»  
معاون توسعه منابع و پشتیبانی سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی گفت: اجرا و پیاده‌سازی این سامانه در چند فاز صورت گرفته و در دو سال گذشته بخش مدیریت فروش و توزیع در سطح مدرسه، منطقه، استان و چاپخانه اجرا شده است.  
نقاط قوت و ضعف سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی از دیگر موضوعاتی بود که طلایی به آن اشاره کرد. وی آشنا نبودن خانواده‌ها با نحوه پرداخت اینترنتی،

سیدحسین طلایی زواره، معاون توسعه منابع و پشتیبانی سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی، دستیابی به میزان واقعی نیاز مناطق مختلف کشور به کتاب درسی و ارسال به موقع آن را از مهم‌ترین دستاوردهای سامانه فروش الکترونیکی و توزیع مواد آموزشی دانست.  
طلایی زواره درباره راه‌اندازی سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی گفت: «ایده فروش الکترونیکی کتاب درسی، پس از ایجاد تغییر در مدیریت اداره کل نظارت بر توزیع بر مواد آموزشی و ایجاد بسترهای نرم‌افزاری و سخت‌افزاری مورد نیاز، اجرایی شد. وی گفت: در این راستا از نیمه دوم سال ۱۳۹۳ طراحی و پیاده‌سازی این سرویس آغاز شد و پس از بحث و بررسی‌های کارشناسی در سال تحصیلی ۹۵-۹۴ سرویس فروش بر خط برای دوره پیش‌دانشگاهی در سراسر کشور و دوره ابتدایی در تهران، به صورت آزمایشی اجرا گردید و در سال ۹۵ نیز این سامانه، علاوه بر دوره پیش‌دانشگاهی، دوره ابتدایی را هم به

دستیابی ما به میزان واقعی نیاز مناطق مختلف کشور به کتاب درسی و ارسال به موقع کتاب به این مناطق است



آشنا نبودن خانواده‌ها با نحوه پرداخت اینترنتی، بی‌توجهی برخی اولیای دانش‌آموزان برای ثبت سفارش در زمان تعیین شده و همچنین جابه‌جایی دانش‌آموزان در مدارس که منجر به جابه‌جایی سفارش می‌شود، از جمله نقاط ضعف این سامانه است.

به مدرسه تحویل داده شود تا اطلاعات جدید به‌خصوص سریال شناسنامه در سامانه سناد اصلاح گردد.»

وی با تأکید بر ثبت سفارش به موقع کتاب و ماکول نکردن آن به روزهای پایانه افزود: «برای اطلاع‌رسانی نیاز به شماره تلفن همراه دانش‌آموز یا اولیای دانش‌آموز است، لذا توصیه می‌شود که شماره تلفن همراه فعال و قابل دسترسی را در این سامانه ثبت نمایند.»

بی‌توجهی برخی اولیای دانش‌آموزان برای ثبت سفارش در زمان تعیین شده و همچنین جابه‌جایی دانش‌آموزان در مدارس را، که منجر به جابه‌جایی سفارش می‌شود، از جمله نقاط ضعف این سامانه دانست.

طلایی درباره نقاط قوت این سامانه نیز گفت: «یکی از بهترین دستاوردها در اجرای این سامانه دستیابی ما به میزان واقعی نیاز مناطق مختلف کشور به کتاب درسی و ارسال به موقع کتاب به این مناطق است.» وی همچنین کاهش قیمت تمام‌شده کتاب‌ها با توجه به آمار دقیق سفارشات و کاهش تردد و صرفه‌جویی در هزینه‌های مالی و زمانی را از دیگر نقاط قوت اجرای این سامانه اعلام کرد.»

### توزیع سفارشات تک‌جلدی از دهه دوم شهریور

طلایی همچنین درباره عملکرد این سامانه بر پایه دهم و دیگر پایه‌های دوره دوم متوسطه توضیح داد: «در حال حاضر فروش و توزیع کتاب‌های درسی دوره‌های اول و دوم متوسطه نظری توسط کتاب‌فروشی‌های معتبر انجام می‌گیرد ولی دانش‌آموزان این دوره‌ها برای سفارش و خرید کتاب‌های تک‌جلدی خود می‌توانند با مراجعه به این سامانه و ثبت سفارش خود مواد آموزشی مورد نیاز را خریداری و دریافت نمایند.»

به گفته طلایی، سفارش تک‌جلدی کتاب‌های درسی پس از چاپ، از طریق پست، نخست در اختیار معلمان و از تاریخ ۹۵/۶/۲۰ به نحو مقتضی در اختیار دانش‌آموزان نیز قرار می‌گیرد. وی در انتها توصیه‌هایی برای مخاطبان این سامانه داشت.

وی با اعلام اینکه سایت <https://irtextook.ir> برای دسترسی به سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی پیش‌بینی شده است گفت: «سفارش‌دهندگان این سامانه بعد از ورود به درگاه بانک از دکمه‌های Back و forward اکیداً استفاده نکنند. ضمناً با توجه به اینکه شناسه کاربری و رمز عبور به ترتیب کد ملی و سریال شش رقمی سمت راست شناسنامه است، ضرورت دارد اولیای دانش‌آموزان حتماً یک‌بار با شناسه کاربری و رمز عبور وارد سامانه شوند. همچنین در صورتی که شناسنامه دانش‌آموز تعویض شده حتماً یک تصویر از صفحه اول شناسنامه جدید